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Rzymskie piekarze prowadzą akcję
 „chleb gościnności” 
   Do akcji przyłączyło już około 40 piekarni miasta. W nich wystawione są skrzynie, gdzie
można złożyć chleb, zakupiony specjalnie dla pielgrzymów, bezdomnych, imigrantów lub dla
ludzi, którzy znajdują się w trudnej sytuacji.
   
   „Każdy może kupić bochenek lub więcej. Te bochenki są odpowiednio zapakowane i
poznaczone krzyżykiem. A pielgrzymi, uchodźcy i wszyscy potrzebujący mogą otrzymać ten
chleb go za darmo” – powiedział prezes stowarzyszenia rzymskich piekarzy Bernardino Bartotti.
    Jego zdaniem, jest to symboliczny gest, który jest w harmonii z tak wielkim wydarzeniem, jak
Jubileusz Bożego Miłosierdzia.†    

Encyklikę „Laudato si” 
 omówili w ONZ
   15 stycznia 2016 roku w Genewie odbyło się specjalne wydarzenie poświęcone encyklice
papieża Franciszka na temat ekologii „Laudato si”. Spotkanie zostało zorganizowane przez
Stałą Misję Stolicy Apostolskiej przy ONZ. 
    
   W jej trakcie z referatem wystąpił przewodniczący Papieskiej Rady „Iustitia et Pax” kardynał
Peter Turkson. Na pytanie Papieża „jaką planetę chcemy zostawić tym, którzy przyjdą po nas?”,
kardynał powiedział, że nadzieja na przyszłość Ziemi spoczywa na osobach, które mogą
pozytywnie wpłynąć na sytuację. 
    Zdaniem przedstawiciela Stolicy Apostolskiej, rozpoczęciem tego procesu może stać się
realizacja porozumień, osiągniętych podczas zeszłorocznej Paryskiej Konferencji Klimatycznej.
Według kardynała Turksona właśnie z nadzieją na lepszą przyszłość Ojciec Święty oferuje
koncepcję ekologii integralnej – ekologii, która bierze pod uwagę ludzkie i społeczne aspekty
kryzysu. 
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Papież Franciszek odwiedził dom starców    Przyjęło go tam 30 kompletnie zaskoczonych pensjonariuszy wraz z personelem.    Wizyta wpisała się w zapowiedziane przez Papieża „piątki miłosierdzia”. Pierwszy miałmiejsce 18 grudnia, kiedy to Ojciec Święty odwiedził rzymską noclegownię i jadłodajnię dlaubogich, gdzie otworzył Drzwi Miłosierdzia.     Niespodziewane odwiedziny Franciszka były dla wszystkich wielką niespodzianką, a zarazemwymowną ilustracją papieskich słów o znaczeniu ludzi starszych w Kościele i współczesnymspołeczeństwie.
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